ESTAD0 DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MALTA
"CASA jü¥EE\iiLO ToiviÉ DA SiLVA"

REQUERIMENT0 N°G:+2o25

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Na  forma  regimental  e  após  consultado  o  Plenário  requeiro  encaminhar  Oficjo  a
Excelentíssima    senhora    Prefeita    Ana    Maria    Pejxoto,    solicitando    a    possíbilidade    de
Ímplementação así`áltíca na Rua Dom José de Medeiros Delgado.

Justiricativa:

Apresento este Requerimento por reconhecer a necessidade da pavimentação asfáltica na
rua  supracítadag  o  que  é  p!eiteadQ  pe!os  mQradores  das  Émedíações.  Além  disso  é  de  muita
importâncía   para   os   moradores,   gerando   qualidade   de   vida   e   oportunizando   melhor
trafegabilidade de veícu]os e pedestres. Assim também peía passagem da tradiciona] procissão
de Nossa Senhora da Conceição pela referida rua.  Vale salientar que falta apenas a rua Dom
José  de  Medeiros  Delgado,  pois  parte  do  percurso  das  ruas  da  procissão  já  se  encontram
asfaltadas.

Sala das Sessões da Câmara Municípal de Ma]ta -PB
"Casa Juvenilo Tomé da Silva"

Em, 07 de novembro de 2025.

VEREADOR - AUTOR

o 6 .  , J _- =m=5 g
RECEBIDO

Do`Wnj

SECRETÁRIA

CNpj 02.044.560/0001 -73
RUA CEL. JOSÉ FERNANDES V!E!RA, S/N -CENTRO -CEP 58.713-000 -MALTA -PARAÍBA